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hvilke Søfolk jo ikke omfattes af det her 
foreliggende Lovforslag, og han udtalte 
stærkt Ønsket om, at man snart maatte 
komme til at behandle et Lovforslag, der 
omhandler disse Søfolk. Ogsaa dette Øn- 
ske deler jeg, og der er allerede Forarbej- 
der. i Gang, for at et saadant Lovforslag 

. snarest kan komme frem fra Regeringens 
Side, men jeg skal dog straks sige, at man 
ikke vil kunne forvente dette Lovforslag 
fremmet allerede i denne Bigsdagssamling, 
da det ved Undersøgelsen af forskellige 
herhen hørende Spørgsmaal har vist sig, 
at der var adskillige Sidespørgsmaal, der 
maatte kræve særskilt Undersøgelse, inden 
et saadant Lovforslag kunde fremkomme. 
I de indledende Bemærkninger i Betænk- 
ningen udtaler Udvalget endvidere Ønsket 
om, at der maa blive givet Arbejderfor- 
sikringsraadet Paalæg om 홢ved Godken- 
delsen af de anerkendte Selskabers Ved- 
tægter for Ulykkesforsikring af Søfolk" at 
indføre betryggende Bestemmelser, sigtende 
til, at en Mangel af Betaling af Forsik- 
ringspræmie ikke skulde komme Søfolkene 
til Skade. Jeg skal i den Henseende i 
Anledning af de Ord, der ere valgte i Be- 
tænkningen, gøre opmærksom paa, at det 
jo er Ministeren, der godkender disse Ved- 
tægter, og at jeg nok skal tage alt muligt 
Hensyn til den Henstilling, Udvalget saa- 
ledes har fremsat. Det vil være saa me- 
get lettere at tage dette Hensyn, som vi 
alt ved de Vedtægter, der ere udstedte i 
Henhold til Industriens Ulykkesforsikrings- 
lov, have et noget lignende Princip. Her 
vil det imidlertid paa Grund af Forhol- 
dene være naturligt at. indføre en noget 
længere Frist. 

Af de Ændringsforslag, der ere stillede 
af Udvalget i sin Helhed, er der kun en- 

I 홢 kelte, der give mig Anledning til nogen 
Omtale, idét jeg kan tiltræde dem alle, 
dog i alt Fald for et enkelts Vedkommende 
med Forbehold af, at jeg faar en nærmere 
Konference med Udvalget inden 3die Be- 
handling angaaende en ønskelig Omform- 
ning. 

Den Ændring, der foreslaas under 
Nr. 3, er efter Ordførerens Udtalelse en 
Tydeliggørelse og gaar ud paa koncist -at 
fastsætte Grænsen for, hvilke . Søfolk der 
er inde under Forsikringen. Jeg har ikke 

: noget imod at tiltræde denne Form, men 
. jeg skal dog gøre den formelle Bemærk- 

ning, at naar denne Ændring vedtages, vil 
det være nødvendigt i den følgende Linie 
at udtage Ordet 홢deres", hvorfor en Æn- 
dring i saa Henseende maa vedtages ved 
3die Behandling. 

Ændringsforslaget Nr. 8 forstaar jeg 
saaledes, at det kun omfatter den Virk- 
somhed paa Søen, der sigter til Redning 
af Menneskeliv. Det ærede Medlem for 
Københavns 8de Valgkreds (Martin Olsen) 
har gjort opmærksom paa, at man for- 
mentlig ved en Fejltagelse har glemt at 
faa udtaget et Par Ord i Indledningen til 
Ændringsforslagene, men der er jo ingen 
Tvivl 0111, at saaledes som Ændringen her 
er formuleret, angaar den ikke Redning af 
Gods eller lignende. 

Ændringsforslag Nr. 14 gaar efter de 
Bemærkninger, der ere fremsatte om det 
i Betænkningen, ud paa at udvide den 
Adkomst til Andel, der kan tilkomine 
efterladte, til ogsaa at omfatte saadanne, 
der kun have været delvis forsørgede af , 
den tilskadekomne. Saaledes som Ændringen 
her er formet, vil den imidlertid komme til 
at Q'aa adskilligt videre, idet den ogsaa vil 
komme til at indskrænke den Sum, der 
kan gives til en enkelt efterladt, som den 
tilskadekomne helt har forsørget, til højst 
800 Kr. Og efter de indledende Bemærk- 
ningér har dette ikke været Formaalet 
med Ændringen. Det vilde formentlig og- 
saa formelt være rigtigt, at der i Stedet 
for 홢en . . . n æ r m e r e  fastsat Sum" --- de 
Udtryk, der her ere valgte 홢 stod 홢en Del af 
Forsikringen", for at de Udtryk, der i øv- 
rigt ere brugte her, ikke skulde give An- 
ledning til Misforstaaelse. Men om hele 
denne Ændring vil jeg gerne konferere 
nærmere med Udvalget inden 3die Be- 
handling, og jeg antager ogsaa efter det 
Udtryk, Udvalget har valgt i Betænknin- 
gen, at det vil være ønsket af Udvalget, 
at man faar Lejlighed til nærmere Under- 
søgelse af denne Ændrings Rækkevidde. 

I Ændringsforslagene til § 24 foreslaar 
Udvalget at give en meget betydelig ̂ For- 
øgelse af Statstilskuddet; Jeg har ingen 
Betænkeligheder haft ved at tiltræde denne 
Ændring,  da jeg maa anerkende, at de 
forskellige Undersøgelser, der senere ere 
iværksatte, lade formode, at den Præmie, 

,der skal betales, mulig vil blive noget 
højere end forudsat ved Lovens Udarbej- 
delse. Det er jo Formaalet med Lovfor- 
slagets § 24 at komme Sejlskibsrederne 
meget væsentligt til Hjælp, og jeg kan kun 
med Tilfredshed se, at der tilvejebringes 
Sikkerhed for, at dette Formaal vil ske 
Fyldest ved de Ændringer, Udvalget har 
opstillet. 

- Med Hensyn til Ændringen under Nr. 
18 udtalte den ærede Ordfører, at den 
nærmest var at opfatte som redaktionel. 
Hvis dette er Tilfældet, kan jeg ganske 


